
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Укырская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Укырская СОШ) 

669335, Иркутская область, Боханский район, с. Укыр, ул. Школьная, 20, e-mail:ykir_soh@mail.ru официальный сайт: 
sh-ukyrskaya.gosuslugi.ru, 

ИНН/КПП 8503004630/850301001 ОГРН 1028500603262 

 
Приказ 

 

   от 27 мая  2024 г.                                                                                                       № 117/1 

 

Об итогах ВПР в 2024 году 

 

              В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области № 

55-215-мр от 20 февраля 2024 г. «О проведении всероссийских проверочных работ в 

Иркутской области», Приказа МКУ Управление образования МО «Боханский район» №29/5 

от 26.02.2024 г «Об организации и проведении ВПР», Приказа МБОУ Укырская СОШ «О 

проведении всероссийских проверочных работ» от 28.02.2024 года №43 и с учетом 

информации, изложенной в аналитической справке по результатам проведения весенних и 

осенних всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Маликовой Э.Б.: 

1.1. Организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом совете школы 

в срок до 31.05.2024, на заседаниях школьных методических объединений учителей-

предметников в срок до 31.08.2024. 

1.2. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2023, при разработке документации 

на 2024-2025 учебный год: 

– плана внутришкольного контроля; 

– плана методической работы школы; 

– перспективного плана повышения квалификации педагогических работников; 

– плана работы школьных методических объединений. 

1.3 Подготовить перечень педагогов, чьи классы показали низкие или необъективные 

результаты, для постановки на персональный контроль, в срок до 15.09.2024. 

2. Руководителям ШМО: 

2.1. провести содержательный анализ результатов ВПР-2024 по классам и 

подготовить подробный отчет, если школьники написали проверочные работы по всем 

предметам, за которые отвечает методическое объединение, в срок до 31.08.2024; 

2.2. выявить неосвоенные учениками контролируемые элементы содержания 

(КЭС) для отдельных классов и отдельных обучающихся по предметам, по которым 

прошли ВПР в 2024 году, в срок до 01.10.2024; 

2.3. разработать для учителей предметников методические рекомендации, чтобы 

устранить выявленные пробелы в знаниях учащихся по тем предметам, по которым 

прошли ВПР в 2023 году, в срок до 31.08.2023; 

2.4. Спланировать тематику методических объединений с учетом результатов 

ВПР и необходимостью подготовки к  ВПР-2025, в срок до 01.09.2024 

3. Учителям предметникам: 

3.1. провести содержательный анализ результатов ВПР-2023 по обучающимся, 

выявить неосвоенные учениками контролируемые элементы содержания (КЭС) для 



отдельных классов и отдельных обучающихся по предметам и подготовить подробный 

отчет в срок до 31.08.2024; 

3.2. проанализировать достижение высоких результатов и определить причины 

низких результатов по предметам, по которым прошли ВПР в 2023 году, в срок до 

31.08.2024; 

3.3. внедрить эффективные педагогические практики в процесс обучения в 

течение 2024-2025 учебного года; 

3.4. при подготовке учащихся к написанию ВПР-2025 использовать пособия из 

федерального перечня, в том числе электронные образовательные ресурсы, позволяющие 

ребенку самостоятельно проверить правильность выполнения задания, в течение 2024-

2025 учебного года; 

3.5. использовать на уроках задания, которые направлены на развитие 

вариативности мышления учащихся и способность применять знания в новой ситуации, в 

течение 2024-2025 учебного года. 

4. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8  классов довести до сведения родителей 

результаты ВПР, в срок до 31.05.2024. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:               М.М. Ергонова 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

№ ФИО Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 


		2024-11-19T12:54:02+0800
	Ергонова Мария Михайловна




